[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2023 г.

	№
	69

       О временном ограничении движения транспортных средств по путепроводу через Транссибирскую ж/д магистраль по ул. Некрасова-Эйдемана в городе Канске

 На основании заключения ООО Проектная компания «ТрансМонолит» по результатам внепланового обследования путепровода через Транссибирскую ж/д магистраль по ул. Некрасова-Эйдемана в городе Канске, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ РФ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 4 ст. 6, ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава город Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение транспортных средств по путепроводу через Транссибирскую ж/д магистраль по ул. Некрасова-Эйдемана в городе Канске путем введения временного ограничения на движение транспортных средств массой более 10 т.
2. Действие п. 1 настоящего Постановления не распространяется на:

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе междугородние;

- перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог местного значения;

- специализированную технику, выполняющую работу по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства, при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства).

3. Маршрутом объезда путепровода через Транссибирскую ж/д магистраль по ул. Некрасова-Эйдемана в городе Канске считать автомобильные дороги: обход города Канска – ул. Урицкого.
4.  МКУ «Служба заказчика» организовать работу по монтажу дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы (10т)», предусмотренной Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Канск:

- перекресток ул. Эйдемана – ул. Комсомольская;

- перекресток ул. Некрасова – въезд на путепровод с ул. им. газеты Власть Советов;
- перекресток ул. Некрасова – ул. Парижской Коммуны.
    5.   Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Канский» (Микуляк Д.И.) усилить контроль за режимом движения транспортных средств в соответствии с настоящим Постановлением и принимать меры к нарушителям в установленном законом порядке.
6.  Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.
8.     Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Канска

              А.М. Береснев